
Diário Oficial do
E X E C U T I V O

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Segunda-feira •  12 de junho de 2017 •  Ano III • Edição Nº 934

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  P A U L O  C E S A R  B A H I A  F A L C Ã O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  -  

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - COPEL ............................................................ 2
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 2

EXTRATO (CONTRATO Nº 111/2017) ............................................................................ 2
EXTRATO (CONTRATO Nº 112/2017) ............................................................................ 2
HOMOLOGAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 037/2017) ................................................................ 3
HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 021/2017) ................................................................. 3
SUSPENSÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 025/2017) .................................................................... 4

GABINETE DO PREFEITO ................................................................................. 5
ATOS OFICIAIS ......................................................................................... 5

ANULAÇÃO (PORTARIA Nº 120/2017) ............................................................................ 5



Segunda-feira
1 2  d e  j u n h o  d e  2 0 1 7
Ano III • Edição Nº 934

- 2 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  -  

ÓRGÃO/SETOR: COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - COPEL

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
EXTRATO (CONTRATO Nº 111/2017)

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
CNPJ Nº 12.426.325/0001-10

PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 111/2017

CONTRATANTE: Fundo Municipal de Saúde, Elaine Moniz de Jesus (Secretária).CONTRATADA: PRAINA
COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI. OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de insulina
lantus para atender a pacientes que fazem uso continuo. CNPJ: 26.537.107/0001-67. VALOR: R$ 9.469,50(nove
mil quatrocentos e sessenta e nove reais e cinquenta centavos) .PERIODO: 12 (doze) meses. 12 de junho de
2017.

Elaine Moniz de Jesus
Secretária

EXTRATO (CONTRATO Nº 112/2017)

FUNDO DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
CNPJ Nº 19.507.668/0001-58

PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 112/2017

CONTRATANTE: Fundo Municipal de Desenvolvimento Social, Adriana de Oliveira Pires Sena (Secretária).
CONTRATADA: JOEL CARLOS DE JESUS QUEIROZ - ME. CNPJ: 23.109.718/0001-16 OBJETO:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE PASSAGENS AÉREAS COM HOSPEDAGEM. Valor
Global: R$ R$6.748,52 (SEIS MIL SETECENTOS E QUARENTA E OITO REAIS E CINQUENTA E DOIS
CENTAVOS). PERIODO: 03 (TRÊS) MESES. Amélia Rodrigues – BA. 12 de junho de 2017

Adriana de Oliveira Pires Sena
Secretária



Segunda-feira
1 2  d e  j u n h o  d e  2 0 1 7
Ano III • Edição Nº 934

- 3 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  -  

HOMOLOGAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 037/2017)

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉLIA RODRIGUES
CNPJ Nº 13.607.213/0001-28

PUBLICAÇÃO DE HOMOLOGAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO 037/2017
PROCESSO ADMINISTRATIVO 2126/2017

O prefeito municipal de Amélia Rodrigues, Paulo César Bahia Falcão, Homologa a DISPENSA DE LICITAÇÃO
037/2017 referente CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE PASSAGENS AÉREAS COM
HOSPEDAGEM. Contratada: JOEL CARLOS DE JESUS QUEIROZ - ME. CNPJ: 23.109.718/0001-16 Valor
Global: R$ 6.748,52 (SEIS MIL SETECENTOS E QUARENTA E OITO REAIS E CINQUENTA E DOIS
CENTAVOS), Amélia Rodrigues - BA, 12 de junho de 2017.

Paulo César Bahia Falcão
Prefeito

HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 021/2017)

MUNICÍPIO DE AMÉLIA RODRIGUES
CNPJ Nº 13.607.213/0001-28

PUBLICAÇÃO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL 021/2017
Proc. Adm. nº 1583/2017

O Prefeito Municipal de Amélia Rodrigues, Paulo Cesar Bahia Falcão, Homologa e Adjudica a PREGÃO
PRESENCIAL 021/2017 para Contratação de empresa para fornecimento de insulina lantus para atender a
pacientes que fazem uso continuo. EMPRESA CONTRATADA: PRAINA COMERCIO DE MEDICAMENTOS
EIRELI. CNPJ: 26.537.107/0001-67 VALOR GLOBAL: R$ 9.469,50(nove mil quatrocentos e sessenta e nove
reais e cinquenta centavos). Amélia Rodrigues-BA. 12 de junho de 2017.

Paulo Cesar Bahia Falcão
Prefeito



Segunda-feira
1 2  d e  j u n h o  d e  2 0 1 7
Ano III • Edição Nº 934

- 4 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  -  

SUSPENSÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 025/2017)

AVISO
SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 025/2017

A Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues torna público a suspensão do PREGÃO PRESENCIAL N° 025/2017,
destinado ao fornecimento de material de limpeza para atender as diversas secretarias municipais de Amélia
Rodrigues – BA.

Motivo: Correções na planilha.



Segunda-feira
1 2  d e  j u n h o  d e  2 0 1 7
Ano III • Edição Nº 934

- 5 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  -  

ÓRGÃO/SETOR: GABINETE DO PREFEITO

CATEGORIA: ATOS OFICIAIS
ANULAÇÃO (PORTARIA Nº 120/2017)

ESTADO DA BAHIA 
 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues  
 Av. Justiniano Silva, nº 98, Centro, Amélia Rodrigues/BA. 
 CEP: 44.230-000 | Tel.: (75) 3242-4600 | CNPJ/MF: 13.607.213/0001-28 

 GABINETE DO PREFEITO 
 

 

 
PORTARIA Nº120 /2017 

 
 
“Dispõe sobre a NULIDADE de 

Portaria. ” 
 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE AMÉLIA RODRIGUES , no uso de suas atribuições 

legais e com fundamento no art. 65, inciso VII da Lei Orgânica Municipal, 

 
 
RESOLVE: 
 
 
Art. 1º.  Tornar NULA  a PORTARIA nº 107/2017, o qual faz referência a Licença 

Prêmio da Professora, a Sr.ª ADRIANA DOS ANJOS SANTANA BOMFIM.  

 
Art. 2º.  Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 

efeitos a 01/06/2017, revogando-se as disposições em contrário. 

 
Art. 3º.  Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 
 
 
GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE AMÉLIA RODRIGUES , Estado da 

Bahia, em 09 de junho de 2017. 

 

 
 

PAULO CESAR BAHIA FALCÃO 
PREFEITO 

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - COPEL
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	EXTRATO (CONTRATO Nº 111/2017)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 112/2017)
	HOMOLOGAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 037/2017)
	HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 021/2017)
	SUSPENSÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 025/2017)


	GABINETE DO PREFEITO
	ATOS OFICIAIS
	ANULAÇÃO (PORTARIA Nº 120/2017)



		+55 (71) 4062-9110
	2017-06-12T11:52:54-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




